

[illegible]

[illegible]

211060038	CAMPIMETRIA COMPUTADORIZADA OU MANUAL COM GRAFICO	R\$ 80,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060038	CAMPIMETRIA COMPUTADORIZADA OU MANUAL COM GRAFICO	R\$ 80,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060038	CAMPIMETRIA COMPUTADORIZADA OU MANUAL COM GRAFICO	R\$ 80,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060038	CAMPIMETRIA COMPUTADORIZADA OU MANUAL COM GRAFICO	R\$ 80,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060038	CAMPIMETRIA COMPUTADORIZADA OU MANUAL COM GRAFICO	R\$ 80,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060038	CAMPIMETRIA COMPUTADORIZADA OU MANUAL COM GRAFICO	R\$ 80,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060038	CAMPIMETRIA COMPUTADORIZADA OU MANUAL COM GRAFICO	R\$ 80,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060038	CAMPIMETRIA COMPUTADORIZADA OU MANUAL COM GRAFICO	R\$ 80,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060038	CAMPIMETRIA COMPUTADORIZADA OU MANUAL COM GRAFICO	R\$ 80,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060038	CAMPIMETRIA COMPUTADORIZADA OU MANUAL COM GRAFICO	R\$ 80,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060038	CAMPIMETRIA COMPUTADORIZADA OU MANUAL COM GRAFICO	R\$ 80,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060038	CAMPIMETRIA COMPUTADORIZADA OU MANUAL COM GRAFICO	R\$ 80,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060038	CAMPIMETRIA COMPUTADORIZADA OU MANUAL COM GRAFICO	R\$ 80,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060038	CAMPIMETRIA COMPUTADORIZADA OU MANUAL COM GRAFICO	R\$ 80,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060038	CAMPIMETRIA COMPUTADORIZADA OU MANUAL COM GRAFICO	R\$ 80,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060038	CAMPIMETRIA COMPUTADORIZADA OU MANUAL COM GRAFICO	R\$ 80,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060038	CAMPIMETRIA COMPUTADORIZADA OU MANUAL COM GRAFICO	R\$ 80,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060038	CAMPIMETRIA COMPUTADORIZADA OU MANUAL COM GRAFICO	R\$ 80,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
0211060062	CURVA DIARIA DE PRESSAO OCULAR CDPO (MINIMO 3 MEDIDAS)	R\$ 20,22	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
0211060062	CURVA DIARIA DE PRESSAO OCULAR CDPO (MINIMO 3 MEDIDAS)	R\$ 20,22	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR

0211060062	CURVA DIARIA DE PRESSAO OCULAR CDPO (MINIMO 3 MEDIDAS)	R\$ 20,22	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
0211060062	CURVA DIARIA DE PRESSAO OCULAR CDPO (MINIMO 3 MEDIDAS)	R\$ 20,22	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
0211060062	CURVA DIARIA DE PRESSAO OCULAR CDPO (MINIMO 3 MEDIDAS)	R\$ 20,22	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
0211060062	CURVA DIARIA DE PRESSAO OCULAR CDPO (MINIMO 3 MEDIDAS)	R\$ 20,22	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
0211060127	MAPEAMENTO DE RETINA	R\$ 48,48	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
0211060127	MAPEAMENTO DE RETINA	R\$ 48,48	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
0211060127	MAPEAMENTO DE RETINA	R\$ 48,48	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
0211060127	MAPEAMENTO DE RETINA	R\$ 48,48	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
0211060127	MAPEAMENTO DE RETINA	R\$ 48,48	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
0211060127	MAPEAMENTO DE RETINA	R\$ 48,48	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
0211060127	MAPEAMENTO DE RETINA	R\$ 48,48	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
0211060127	MAPEAMENTO DE RETINA	R\$ 48,48	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
0211060127	MAPEAMENTO DE RETINA	R\$ 48,48	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
0211060127	MAPEAMENTO DE RETINA	R\$ 48,48	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
0211060127	MAPEAMENTO DE RETINA	R\$ 48,48	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060143	MICROSCOPIA ESPECULAR DE CORNEA	R\$ 48,48	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060143	MICROSCOPIA ESPECULAR DE CORNEA	R\$ 48,48	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060143	MICROSCOPIA ESPECULAR DE CORNEA	R\$ 48,48	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060178	RETINOGRAFIA COLORIDA BINOCULAR	R\$ 49,36	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR

211060178	RETINOGRAFIA COLORIDA BINOCULAR	R\$ 49,36	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060178	RETINOGRAFIA COLORIDA BINOCULAR	R\$ 49,36	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060178	RETINOGRAFIA COLORIDA BINOCULAR	R\$ 49,36	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060178	RETINOGRAFIA COLORIDA BINOCULAR	R\$ 49,36	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060178	RETINOGRAFIA COLORIDA BINOCULAR	R\$ 49,36	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060178	RETINOGRAFIA COLORIDA BINOCULAR	R\$ 49,36	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060178	RETINOGRAFIA COLORIDA BINOCULAR	R\$ 49,36	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060178	RETINOGRAFIA COLORIDA BINOCULAR	R\$ 49,36	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060178	RETINOGRAFIA COLORIDA BINOCULAR	R\$ 49,36	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060178	RETINOGRAFIA COLORIDA BINOCULAR	R\$ 49,36	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060178	RETINOGRAFIA COLORIDA BINOCULAR	R\$ 49,36	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060178	RETINOGRAFIA COLORIDA BINOCULAR	R\$ 49,36	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060178	RETINOGRAFIA COLORIDA BINOCULAR	R\$ 49,36	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060178	RETINOGRAFIA COLORIDA BINOCULAR	R\$ 49,36	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060178	RETINOGRAFIA COLORIDA BINOCULAR	R\$ 49,36	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
0211060186	RETINOGRAFIA FLUORESCENTE BINOCULAR	R\$ 128,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
0211060186	RETINOGRAFIA FLUORESCENTE BINOCULAR	R\$ 128,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
0211060186	RETINOGRAFIA FLUORESCENTE BINOCULAR	R\$ 128,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
0211060186	RETINOGRAFIA FLUORESCENTE BINOCULAR	R\$ 128,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR

0211060186	RETINOGRAFIA FLUORESCENTE BINOCULAR	R\$ 128,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
0211060186	RETINOGRAFIA FLUORESCENTE BINOCULAR	R\$ 128,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
0211060186	RETINOGRAFIA FLUORESCENTE BINOCULAR	R\$ 128,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
0211060186	RETINOGRAFIA FLUORESCENTE BINOCULAR	R\$ 128,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
0211060186	RETINOGRAFIA FLUORESCENTE BINOCULAR	R\$ 128,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060267	TOPOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CORNEA	R\$ 48,48	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
211060267	TOPOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CORNEA	R\$ 49,48	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°038 PARA EXECUTOR
TOTAL		10.412,52	

Tabela 4. Valores

VALOR DA PRODUÇÃO	VALOR DE GLOSA	VALOR DE REPASSE
R\$ 19.652,52	R\$ 10.412,52	R\$ 9.240,00

PRODUÇÃO AMBULATORIAL: APAC E BPA (JUNHO) HOSP DOS OLHOS

Tabela 5. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação APAC

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
0211060283	TOMOGRAFIA DE COERÊNCIA ÓPTICA	R\$ 96,00	31	R\$ 2.976,00
0405030045	FOTOCOAGULACAO A LASER - (MAXIMO 4 APLICACOES POR OLHO)	R\$ 215,22	8	R\$ 1.721,76
0405030193	PAN-FOTOCOAGULACAO DE RETINA A LASER	R\$ 860,92	11	R\$ 9.470,12
0405050020	CAPSULOTOMIA A YAG LASE	R\$ 225,54	14	R\$ 3.157,56
405050372 (APAC)	FACOEMLUSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	331	R\$ 766.198,80
TOTAL			395	R\$ 783.524,24

Tabela 6.GLOSAS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	MOTIVO GLOSA
211060283	TOMOGRAFIA DE COERÊNCIA ÓPTICA	R\$ 96,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°38 PARA EXECUTOR
211060283	TOMOGRAFIA DE COERÊNCIA ÓPTICA	R\$ 96,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°38 PARA EXECUTOR
211060283	TOMOGRAFIA DE COERÊNCIA ÓPTICA	R\$ 96,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°38 PARA EXECUTOR
211060283	TOMOGRAFIA DE COERÊNCIA ÓPTICA	R\$ 96,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. N°38 PARA EXECUTOR

211060283	TOMOGRAFIA DE COERÊNCIA ÓPTICA	R\$ 96,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
211060283	TOMOGRAFIA DE COERÊNCIA ÓPTICA	R\$ 96,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
211060283	TOMOGRAFIA DE COERÊNCIA ÓPTICA	R\$ 96,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
211060283	TOMOGRAFIA DE COERÊNCIA ÓPTICA	R\$ 96,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
211060283	TOMOGRAFIA DE COERÊNCIA ÓPTICA	R\$ 96,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
211060283	TOMOGRAFIA DE COERÊNCIA ÓPTICA	R\$ 96,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
211060283	TOMOGRAFIA DE COERÊNCIA ÓPTICA	R\$ 96,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
211060283	TOMOGRAFIA DE COERÊNCIA ÓPTICA	R\$ 96,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
211060283	TOMOGRAFIA DE COERÊNCIA ÓPTICA	R\$ 96,00	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
405030045	FOTOCOAGULACAO A LASER - (MAXIMO 4 APLICACOES POR OLHO)	R\$ 215,22	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
405030045	FOTOCOAGULACAO A LASER - (MAXIMO 4 APLICACOES POR OLHO)	R\$ 215,22	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
405030045	FOTOCOAGULACAO A LASER - (MAXIMO 4 APLICACOES POR OLHO)	R\$ 215,22	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
405030045	FOTOCOAGULACAO A LASER - (MAXIMO 4 APLICACOES POR OLHO)	R\$ 215,22	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
405030045	FOTOCOAGULACAO A LASER - (MAXIMO 4 APLICACOES POR OLHO)	R\$ 215,22	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
405030045	FOTOCOAGULACAO A LASER - (MAXIMO 4 APLICACOES POR OLHO)	R\$ 215,22	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
405030045	FOTOCOAGULACAO A LASER - (MAXIMO 4 APLICACOES POR OLHO)	R\$ 215,22	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
405030045	FOTOCOAGULACAO A LASER - (MAXIMO 4 APLICACOES POR OLHO)	R\$ 215,22	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
405030193	PAN-FOTOCOAGULACAO DE RETINA A LASER	R\$ 860,92	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR

405050372 (APAC)	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
405050372 (APAC)	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
405050372 (APAC)	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
405050372 (APAC)	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
405050372 (APAC)	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
405050372 (APAC)	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
405050372 (APAC)	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
405050372 (APAC)	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
405050372 (APAC)	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
405050372 (APAC)	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
405050372 (APAC)	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
405050372 (APAC)	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
405050372 (APAC)	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
405050372 (APAC)	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
405050372 (APAC)	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
TOTAL		R\$ 766.198,80	

Tabela 7. Valores

VALOR DA PRODUÇÃO	VALOR DE GLOSA	VALOR DE REPASSE
R\$ 783.524,24	R\$ 783.524,24	R\$ 0,00

PRODUÇÃO AMBULATORIAL: BPA (MAIO) IMED

Tabela 8. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação BPA

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	TOTAL
207010072	RESSONANCIA MAGNETICA DE SELA TURCICA	R\$ 537,50	1	R\$ 537,50
0207010013	ANGIORESSONANCIA CEREBRAL	R\$ 537,50	1	R\$ 537,50
0207010021	RESSONANCIA MAGNETICA DE ARTICULACAO TEMPORO-MANDIBULAR (BILA'	R\$ 537,50	1	R\$ 537,50
0207010030	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO	R\$ 537,50	9	R\$ 4.837,50

0207010048	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA	R\$ 537,50	50	R\$ 26.875,00
0207010056	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA TORACICA	R\$ 537,50	6	R\$ 3.225,00
0207010064	RESSONANCIA MAGNETICA DE CRANIO	R\$ 537,50	38	R\$ 20.425,00
0207010072	RESSONANCIA MAGNETICA DE SELA TURCICA	R\$ 537,50	1	R\$ 537,50
0207020027	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)	R\$ 537,50	10	R\$ 5.375,00
0207020035	RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX	R\$ 537,50	11	R\$ 5.912,50
0207030014	RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOMEN SUPERIOR	R\$ 537,50	8	R\$ 4.300,00
0207030022	RESSONANCIA MAGNETICA DE BACIA / Pelve / ABDOMEN INFERIOR	R\$ 537,50	17	R\$ 9.137,50
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)	R\$ 537,50	19	R\$ 10.212,50
TOTAL			172	R\$ 92.450,00

Tabela 9.GLOSAS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	MOTIVO GLOSA
207010072	RESSONANCIA MAGNETICA DE SELA TURCICA	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207010072	RESSONANCIA MAGNETICA DE SELA TURCICA	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
0207010013	ANGIORESSONANCIA CEREBRAL	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
0207010021	RESSONANCIA MAGNETICA DE ARTICULACAO TEMPORO-MANDIBULAR (BILA'	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207010030	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207010030	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO	R\$ 538,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207010030	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO	R\$ 539,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207010030	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO	R\$ 540,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207010030	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO	R\$ 541,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207010030	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO	R\$ 542,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207010030	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO	R\$ 543,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207010030	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO	R\$ 544,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207010030	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO	R\$ 545,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207010048	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR

207020035	RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207020035	RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207020035	RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207020035	RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207020035	RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207020035	RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
0207030014	RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOMEN SUPERIOR	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
0207030014	RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOMEN SUPERIOR	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
0207030014	RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOMEN SUPERIOR	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
0207030014	RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOMEN SUPERIOR	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
0207030014	RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOMEN SUPERIOR	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
0207030014	RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOMEN SUPERIOR	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
0207030014	RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOMEN SUPERIOR	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
0207030014	RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOMEN SUPERIOR	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
0207030022	RESSONANCIA MAGNETICA DE BACIA / PELVE / ABDOMEN INFERIOR	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
0207030022	RESSONANCIA MAGNETICA DE BACIA / PELVE / ABDOMEN INFERIOR	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
0207030022	RESSONANCIA MAGNETICA DE BACIA / PELVE / ABDOMEN INFERIOR	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
0207030022	RESSONANCIA MAGNETICA DE BACIA / PELVE / ABDOMEN INFERIOR	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR

0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
		R\$ 92.486,00	

Tabela 10. Valores

VALOR DA PRODUÇÃO	VALOR DE GLOSA	VALOR DE REPASSE
R\$ 92.450,00	R\$ 92.450,00	R\$ 0,00

PRODUÇÃO AMBULATORIAL: BPA JUNHO) IMED

Tabela 11. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação BPA

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
207010013	ANGIORESSONANCIA CEREBRAL	R\$ 537,50	6	R\$ 3.225,00

207010021	RESSONANCIA MAGNETICA DE ARTICULACAO TEMPORO-MANDIBULAR (BILA'	R\$ 537,50	1	R\$ 537,50
207010030	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO	R\$ 537,50	24	R\$ 12.900,00
207010048	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA	R\$ 537,50	60	R\$ 32.250,00
207010056	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA TORACICA	R\$ 537,50	5	R\$ 2.687,50
207010064	RESSONANCIA MAGNETICA DE CRANIO	R\$ 537,50	29	R\$ 15.587,50
207020027	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)	R\$ 537,50	17	R\$ 9.137,50
207020035	RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX	R\$ 537,50	10	R\$ 5.375,00
207030014	RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOMEN SUPERIOR	R\$ 537,50	12	R\$ 6.450,00
207030022	RESSONANCIA MAGNETICA DE BACIA / PELVE / ABDOMEN INFERIOR	R\$ 537,50	56	R\$ 30.100,00
207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)	R\$ 537,50	23	R\$ 12.362,50
207030049	RESSONANCIA MAGNETICA DE VIAS BILIARES/COLANGIORRESSONANCIA	R\$ 537,50	3	R\$ 1.612,50
TOTAL			246	R\$ 132.225,00

[illegible]

207020027	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207020027	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207020027	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207020027	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207020027	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207020035	RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207020035	RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207020035	RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207020035	RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207020035	RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207020035	RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207020035	RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207020035	RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207020035	RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207020035	RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207030014	RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOMEN SUPERIOR	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207030015	RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOMEN SUPERIOR	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR
207030015	RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOMEN SUPERIOR	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº 38 PARA EXECUTOR

207030049	RESSONANCIA MAGNETICA DE VIAS BILIARES/COLANGIORRESSONANCIA	R\$ 537,50	NÃO CONTEMPLA PROCED. Nº38 PARA EXECUTOR
TOTAL		R\$ 132.777,50	

Tabela 10. Valores

VALOR DA PRODUÇÃO	VALOR DE GLOSA	VALOR DE REPASSE
R\$ 132.225,00	R\$ 132.225,00	R\$ 0,00

VALORES A SEREM REPASSADOS
HOSP DOS OLHOS BPA JUNHR\$ 9.240,00
HOSP DOS OLHOS APAC JUNR\$ 0,00
IMED BPA MAIO R\$ 0,00

Joana Moraes Brito
Equipe Técnica de Monitoramento - (Fila Zero)
Superintendência de Programação, Controle e Avaliação/SPCA
Gabinete Adjunto de Atenção e Vigilância em Saúde/GBAVS

PROPONENTE:CUIABÁ
DATA RECEBIMENTO: 10/09/2024
DATA ANÁLISE: 13/09/2024
COMPETÊNCIA: AGOSTO

PRODUÇÃO HOSPITALAR:INDICA-SUS HOSP DE CâNCER
Tabela 11. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema INDICA-SUS

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
301060070	-	R\$ 0,00	2	R\$ 0,00
304100013	-	R\$ 0,00	5	R\$ 0,00
304100021	-	R\$ 0,00	4	R\$ 0,00
404020453	-	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
408060310	RESSECÇÃO SIMPLES DE TUMOR ÓSSEO / DE PARTES MOLES	R\$ 1.104,09	1	R\$ 1.104,09
409010170	INSTALACAO ENDOSCOPICA DE CATETER DUPLO J	R\$ 874,72	1	R\$ 874,72
416020151	-	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
416020232	-	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
416030092	-	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
416030270	-	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
416060013	-	R\$ 0,00	2	R\$ 0,00
416060056	-	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
416080030	-	R\$ 0,00	6	R\$ 0,00
416080120	-	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
416120024	-	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
TOTAL			29	R\$ 1.978,81

Tabela 12.GLOSAS

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	MOTIVO GLOSA
301060070	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO Nº 241

301060070	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO Nº 241
304100013	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO Nº 241
304100013	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO Nº 241
304100013	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO Nº 241
304100013	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO Nº 241
304100013	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO Nº 241
304100021	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO Nº 241
304100021	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO Nº 241
304100021	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO Nº 241
304100021	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO Nº 241
408060310	RESSECÇÃO SIMPLES DE TUMOR ÓSSEO / DE PARTES MOLES	R\$ 1.104,09	NÃO CONTEMPLA NAS PROPOSTAS
409010170	INSTALACAO ENDOSCOPICA DE CATETER DUPLO J	R\$ 874,72	NÃO CONTEMPLA NAS PROPOSTAS
416020151	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO Nº 241
416020232	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO Nº 241
416030092	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO Nº 241
416030270	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO Nº 241
416060013	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO Nº 241
416060013	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO Nº 241
416060056	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO Nº 241
416080030	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO Nº 241
416080030	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO Nº 241
416080030	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO Nº 241
416080030	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO Nº 241
416080030	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO Nº 241
416080120	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO Nº 241
416120024	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO Nº 241
TOTAL		R\$ 1.978,81	

Tabela 13.VALORES

VALOR DE PRODUÇÃO	VALOR DE GLOSA	VALOR DE REPASSE
TOTAL R\$ 1.978,81	R\$ 1.978,81	R\$ 0,00

PRODUÇÃO HOSPITALAR:INDICA-SUS HOSP E PRONTO SOCORRO DE CUIABÁ

Tabela 11. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema INDICA-SUS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
301060070	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
304100013	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241	R\$ 0,00	2	R\$ 0,00
304100021	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241	R\$ 0,00	2	R\$ 0,00
305020056	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241	R\$ 0,00	2	R\$ 0,00
407020241	FECHAMENTO DE ENTEROSTOMIA (QUALQUER SEGMENTO)	R\$ 1.950,27	1	R\$ 1.950,27
407020276	FISTULECTOMIA / FISTULOTOMIA ANAL	R\$ 1.091,70	2	R\$ 2.183,40
407020284	HEMORROIDECTOMIA	R\$ 947,82	2	R\$ 1.895,64
407030026	COLECISTECTOMIA	R\$ 2.989,02	72	R\$ 215.209,44
407040064	HERNIOPLASTIA EPIGASTRICA	R\$ 2.405,19	1	R\$ 2.405,19
407040080	HERNIOPLASTIA INCISIONAL	R\$ 1.619,76	1	R\$ 1.619,76
407040099	HERNIOPLASTIA INGUINAL (BILATERAL)	R\$ 1.830,18	8	R\$ 14.641,44
407040102	HERNIOPLASTIA INGUINAL / CRURAL (UNILATERAL)	R\$ 1.913,91	67	R\$ 128.231,97
409040215	TRATAMENTO CIRURGICO DE HIDROCELE	R\$ 770,91	5	R\$ 3.854,55
409050083	POSTECTOMIA	R\$ 657,36	1	R\$ 657,36
409060135	HISTERECTOMIA TOTAL	R\$ 2.723,79	6	R\$ 16.342,74
409060186	LAQUEADURA TUBÁRIA	R\$ 1.456,44	37	R\$ 53.888,28
TOTAL			210	R\$ 442.880,04

Tabela 13.GLOSAS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	MOTIVO GLOSA
301060070	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241
304100013	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241
304100013	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241
304100021	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241
304100021	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241
305020056	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241
305020056	-	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241
407020241	FECHAMENTO DE ENTEROSTOMIA (QUALQUER SEGMENTO)	R\$ 1.950,27	NÃO CONTEMPLA PROCEDIMENTO NAS PROPOSTAS N° 009 E 038
407020276	FISTULECTOMIA / FISTULOTOMIA ANAL	R\$ 1.091,70	NÃO CONTEMPLA PROCEDIMENTO NAS PROPOSTAS N° 009 E 038
407020276	FISTULECTOMIA / FISTULOTOMIA ANAL	R\$ 1.091,70	NÃO CONTEMPLA PROCEDIMENTO NAS PROPOSTAS N° 009 E 038

407030026	COLECISTECTOMIA	R\$ 2.989,02	SEM SALDO NAS PROPOSTAS N° 009 E 038
407030026	COLECISTECTOMIA	R\$ 2.989,02	SEM SALDO NAS PROPOSTAS N° 009 E 038
407030026	COLECISTECTOMIA	R\$ 2.989,02	SEM SALDO NAS PROPOSTAS N° 009 E 038
407030026	COLECISTECTOMIA	R\$ 2.989,02	SEM SALDO NAS PROPOSTAS N° 009 E 038
407030026	COLECISTECTOMIA	R\$ 2.989,02	SEM SALDO NAS PROPOSTAS N° 009 E 038
407030026	COLECISTECTOMIA	R\$ 2.989,02	SEM SALDO NAS PROPOSTAS N° 009 E 038
407030026	COLECISTECTOMIA	R\$ 2.989,02	SEM SALDO NAS PROPOSTAS N° 009 E 038
407030026	COLECISTECTOMIA	R\$ 2.989,02	SEM SALDO NAS PROPOSTAS N° 009 E 038
407030026	COLECISTECTOMIA	R\$ 2.989,02	SEM SALDO NAS PROPOSTAS N° 009 E 038
407030026	COLECISTECTOMIA	R\$ 2.989,02	SEM SALDO NAS PROPOSTAS N° 009 E 038
407030026	COLECISTECTOMIA	R\$ 2.989,02	SEM SALDO NAS PROPOSTAS N° 009 E 038
407030026	COLECISTECTOMIA	R\$ 2.989,02	SEM SALDO NAS PROPOSTAS N° 009 E 038
407030026	COLECISTECTOMIA	R\$ 2.989,02	SEM SALDO NAS PROPOSTAS N° 009 E 038
407020276	FISTULECTOMIA / FISTULOTOMIA ANAL	R\$ 1.091,70	SEM SALDO NAS PROPOSTAS N° 009 E 038
407020276	FISTULECTOMIA / FISTULOTOMIA ANAL	R\$ 1.091,70	SEM SALDO NAS PROPOSTAS N° 009 E 038
TOTAL GERAL DE GLOSAS		R\$ 147.606,63	

Tabela 13.VALORES

VALOR DE PRODUÇÃO	VALOR DE GLOSA	VALOR DE REPASSE
R\$ 442.880,04	R\$ 147.606,63	R\$ 295.273,41

PRODUÇÃO HOSPITALAR:INDICA-SUS HOSP E PRONTO SOCORRO DE CUIABÁ DR LEONNY
Tabela 14. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema INDICA-SUS

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
303010037	TRATAMENTO DE OUTRAS DOENÇAS BACTERIANAS	R\$ 0,00	2	R\$ 0,00
303020032	TRATAMENTO DE ANEMIA APLASTICA E OUTRAS ANEMIAS	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00

303020083	TRATAMENTO DE OUTRAS DOENÇAS DO SANGUE E DOS ÓRGÃOS HEMATOPOI	R\$ 0,00	2	R\$ 0,00
303060204	TRATAMENTO DE INSUFICIENCIA ARTERIAL C/ ISQUEMIA CRITICA	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
303070110	TRATAMENTO DE OUTRAS DOENCAS DO INTESTINO	R\$ 0,00	2	R\$ 0,00
303140135	TRATAMENTO DE OUTRAS DOENCAS DO APARELHO RESPIRATORIO	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
404020500	OSTEOSSÍNTESE DA FRATURA COMPLEXA DA MANDÍBULA	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
408020334	TRATAMENTO CIRÚRGICO DE FRATURA / LESÃO FISARIA DA EXTREMIDADE	R\$ 1.496,94	1	R\$ 1.496,94
408020466	TRATAMENTO CIRÚRGICO DE FRATURAS DOS OSSOS DO CARPO	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
408040300	TRATAMENTO CIRÚRGICO DE FRATURA DO SACRO	R\$ 0,00	2	R\$ 0,00
408050489	TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA / LESAO FISARIA PROXIMAL (COLA	R\$ 0,00	2	R\$ 0,00
408050497	TRATAMENTO CIRÚRGICO DE FRATURA BIMALEOLAR / TRIMALEOLAR / DA	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
408060352	RETIRADA DE FIO OU PINO INTRA-ÓSSEO	R\$ 454,98	1	R\$ 454,98
TOTAL			20	R\$ 1.951,92

Tabela 13.GLOSAS

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	MOTIVO GLOSA
303010037	TRATAMENTO DE OUTRAS DOENÇAS BACTERIANAS	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241
303010037	TRATAMENTO DE OUTRAS DOENÇAS BACTERIANAS	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241
303020032	TRATAMENTO DE ANEMIA APLASTICA E OUTRAS ANEMIAS	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241
303020083	TRATAMENTO DE OUTRAS DOENÇAS DO SANGUE E DOS ÓRGÃOS HEMATOPOI	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241
303020083	TRATAMENTO DE OUTRAS DOENÇAS DO SANGUE E DOS ÓRGÃOS HEMATOPOI	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241
303060204	TRATAMENTO DE INSUFICIENCIA ARTERIAL C/ ISQUEMIA CRITICA	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241
303070110	TRATAMENTO DE OUTRAS DOENCAS DO INTESTINO	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241
303070110	TRATAMENTO DE OUTRAS DOENCAS DO INTESTINO	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241
303140135	TRATAMENTO DE OUTRAS DOENCAS DO APARELHO RESPIRATORIO	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241
404020500	OSTEOSSÍNTESE DA FRATURA COMPLEXA DA MANDÍBULA	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241
408020334	TRATAMENTO CIRÚRGICO DE FRATURA / LESÃO FISARIA DA EXTREMIDADE	R\$ 1.496,94	NÃO CONTEMPLA PROPOSTAS N° 009 E 038
408020466	TRATAMENTO CIRÚRGICO DE FRATURAS DOS OSSOS DO CARPO	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241
408040300	TRATAMENTO CIRÚRGICO DE FRATURA DO SACRO	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241
408040300	TRATAMENTO CIRÚRGICO DE FRATURA DO SACRO	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241
408050489	TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA / LESAO FISARIA PROXIMAL (COLA	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241
408050489	TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA / LESAO FISARIA PROXIMAL (COLA	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241
408050497	TRATAMENTO CIRÚRGICO DE FRATURA BIMALEOLAR / TRIMALEOLAR / DA	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241
408060352	RETIRADA DE FIO OU PINO INTRA-ÓSSEO	R\$ 454,98	NÃO CONTEMPLA PROPOSTAS N° 009 E 038

413040178	TRATAMENTO CIRURGICO DE LESOES EXTENSAS C/ PERDA DE SUBSTANCIA	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241
413040178	TRATAMENTO CIRURGICO DE LESOES EXTENSAS C/ PERDA DE SUBSTANCIA	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241

TOTAL		R\$ 1.951,92	
--------------	--	---------------------	--

Tabela 14.VALORES

VALOR DE PRODUÇÃO	VALOR DE GLOSA	VALOR DE REPASSE
R\$ 1.951,92	R\$ 1.951,92	R\$ 0,00

PRODUÇÃO HOSPITALAR:INDICA-SUS HOSP SÃO BENEDITO

Tabela 14. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema INDICA-SUS

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
303140151	TRATAMENTO DE PNEUMONIAS OU INFLUENZA (GRIPE)	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
404010024	AMIGDALECTOMIA	R\$ 919,71	3	R\$ 2.759,13
406030030	ANGIOPLASTIA CORONARIANA COM IMPLANTE DE STENT	R\$ 15.011,56	4	R\$ 60.046,24
406040052	ANGIOPLASTIA INTRALUMINAL DE VASOS DAS EXTREMIDADES (SEM STEN'	R\$ 9.252,87	1	R\$ 9.252,87
407040099	HERNIOPLASTIA INGUINAL (BILATERAL)	R\$ 1.830,18	1	R\$ 1.830,18
407040102	HERNIOPLASTIA INGUINAL / CRURAL (UNILATERAL)	R\$ 1.913,91	13	R\$ 24.880,83
TOTAL			23	R\$ 98.769,25

Tabela 15.GLOSAS

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	MOTIVO GLOSA
303140151	TRATAMENTO DE PNEUMONIAS OU INFLUENZA (GRIPE)	R\$ 0,00	NÃO CONTEMPLA DECRETO N° 241
406030030	ANGIOPLASTIA CORONARIANA COM IMPLANTE DE STENT	R\$ 15.011,56	NÃO CONTEMPLA PROPOSTAS N° 009 E 038
406030030	ANGIOPLASTIA CORONARIANA COM IMPLANTE DE STENT	R\$ 15.011,56	NÃO CONTEMPLA PROPOSTAS N° 009 E 038
406030030	ANGIOPLASTIA CORONARIANA COM IMPLANTE DE STENT	R\$ 15.011,56	NÃO CONTEMPLA PROPOSTAS N° 009 E 038
406030030	ANGIOPLASTIA CORONARIANA COM IMPLANTE DE STENT	R\$ 15.011,56	NÃO CONTEMPLA PROPOSTAS N° 009 E 038
406040052	ANGIOPLASTIA INTRALUMINAL DE VASOS DAS EXTREMIDADES (SEM STEN'	R\$ 9.252,87	NÃO CONTEMPLA PROPOSTAS N° 009 E 038
TOTAL		R\$ 69.299,11	

Tabela 16.VALORES

VALOR DE PRODUÇÃO	VALOR DE GLOSA	VALOR DE REPASSE
R\$ 98.769,25	R\$ 69.299,11	R\$ 29.470,14

VALORES A SEREM REPASSADOS
HOSP. DE CÂNCER R\$ 0,00
HOSPITAL E PRONTO SOCOR 295.273,41
HMC R\$ 0,00
HOSP SÃO BENEDITO R\$ 29.470,14

Joana Moraes Brito

Equipe Técnica de Monitoramento - (Fila Zero)

Superintendência de Programação, Controle e Avaliação/SPCA
Gabinete Adjunto de Atenção e Vigilância em Saúde/GBAVS